



2007

RAPPORT ANNUEL



PNS - Historic chart (EUR)



Marché Libre

PERSONALIZED NURSING SERVICES (PNS) sa

www.pns-be.com



RAPPORT DE GESTION 2007

Personalized Nursing Services
Société Anonyme
Boulevard de la Cense 29
1410 Waterloo
R.P.M. Bruxelles
N° TVA be 0471.017.845

RAPPORT DE GESTION DU CONSEIL D'ADMINISTRATION en application des articles 94 à 96 du code des sociétés

Mesdames, Messieurs,

Nous avons l'honneur de vous soumettre notre rapport sur la gestion exercée au cours de l'exercice comptable clôturé le 31 décembre 2007.

L'événement clé de l'exercice clôturé est la reprise de 70% des actions de la Société Anonyme CENTRE MEDICAL LOUVIEROIS (en abrégé CML) située à la Louvière avec un engagement ferme de reprendre endéans les trois années à venir les 30% restant à concurrence de 10% par an.

1. Comptes annuels SA PNS

L'exercice de la SA PNS se clôture par un bénéfice de 122.477,62 Euros. Le Conseil d'Administration a décidé d'arrêter les comptes annuels comme suit :

ACTIF :

	2007	2006	Evolution
Frais d'établissement	157.405,38	194.758,50	-37.353,12
Immobilisations incorporelles	171.499,97	4.480,03	167.019,94
Immobilisations corporelles	156.410,67	36.436,91	119.973,76
Immobilisations financières	739.503,79	20.000,04	719.503,75
Stock	1.962,97	875,00	1.087,97
Créances à un an au plus	506.414,33	262.635,95	243.778,38
Placement de trésorerie	50.764,67	260.000,00	-209.235,33
Valeurs disponibles	86.096,28	188.349,08	-102.252,80
Comptes de régularisation	23.335,20	27.146,82	-3.811,62
TOTAL DE L'ACTIF	1.893.393,26	994.682,33	898.710,93

PASSIF :

	2007	2006	Evolution
Capital	569.500,00	569.500,00	0,00
Réserves	60.258,00	60.258,00	0,00
Bénéfice à reporter	133.490,12	11.012,50	122.477,62
Subsides en capital	15.017,27	0,00	15.017,27
Provisions et Impôts différés	7732,73	0	7.732,73
Dettes à plus d'un an	489.197,69	1.943,70	487.253,99
Dettes à un an au plus	615.289,84	347.041,54	268.248,30
Comptes de régularisation	2.907,61	4.926,59	-2.018,98
TOTAL DU PASSIF	1.893.393,26	994.682,33	898.710,93

DU COMPTE DE RESULTATS :

Le chiffre d'affaires à évolué de 1.638.619,09 € en 2006 à 2.061.375,86 € en 2007 soit une progression de 422.756,77 €.

2. PNS – CML

La Société PNS ne rentre pas dans les critères de consolidation. Elle ne peut établir des comptes consolidés. Les comptes 2007 de la société CML sont annexés à ce rapport.

L'exercice 2007 se clôture par un bénéfice compilé du Groupe PNS de 197.875,63 € répartis de la manière suivante : 122.477,62 € pour la partie de soins infirmiers et 75.398,01 € la partie soins de kinésithérapie. Le Conseil d'Administration a décidé d'arrêter les comptes annuels dans la forme suivante :

a) Du bilan

ACTIF¹ :

Le total de l'actif compilé s'élève à 2.260.282,06 € au 31/12/2007, 366.888,80 € pour CML SA et 1.893.393,26 € pour PNS, par rapport aux 994.682,33 € au 31/12/2006. Cette différence s'explique par :

- la forte croissance interne des soins infirmiers, essentiellement l'ajout de deux nouveaux centres et la croissance des soins à domicile
- les diverses acquisitions effectuées en 2007 :
 - o l'ajout d'une branche de soins de kinésithérapie par l'acquisition de la SA Centre Médical Louviérois (CML SA) pour un montant d'un million d'euros²
 - o l'acquisition pour 110.000 € de la SA Infi Paramedi Services (IPS SA), concurrent direct de PNS, au travers d'une décision favorable du Tribunal du Travail de Mons, amenant une augmentation de près de 50% de la patientèle à domicile de Mons et 3 nouveaux centres
 - o l'acquisition pour 35.000 € de l'intégralité des actifs de la tournée de « WATERLOO - BRAINE L'ALLEUD - LASNE ET ENVIRONS » de la SPRL Soins-Services-Santé, créant une présence stratégique de PNS dans la région du Brabant wallon pour les soins à domicile

¹ Voir annexes pour le détail des deux actifs.

² Acquisition pour 1 million d'euros, avec paiement de 700.000 euros en 2007 et 3 paiements annuels successifs de 100.000 euros en juillet 2008, 2009 et 2010. PNS détient donc 70% des actions de CML SA à ce jour avec engagement ferme contractuel de passage à 100% selon le calendrier de paiements annuels successifs ci-avant décrit.

PASSIF³ :

La différence s'explique également par la forte croissance interne de PNS (en soins infirmiers) et aux diverses acquisitions effectuées en 2007 dont entre autres celle de Centre Médical Louviérois SA.

b) Du compte de résultats

Le chiffre d'affaires compilé final s'élève à 3.090.657,17 € répartis de manière suivante entre les deux branches d'activités du Groupe PNS :

- 2.061.375,86 € pour la branche de soins infirmiers
- 1.029.281,31 € pour la branche de soins de kinésithérapie

Par rapport à 2006, cela représente une augmentation substantielle supérieure au million et demi d'euros, expliquée, comme mentionné ci-avant, par :

- la croissance interne de PNS, pour les soins à domicile et pour les 2 centres ajoutés en décembre, estimée à 270.000 €
- l'acquisition de la SA CML pour 1.050.000 €
- l'acquisition à Waterloo pour 30.000 €
- et l'acquisition de la SA IPS pour 150.000 €

Il est important de mentionner que la structure de coûts fixes, essentiellement l'équipe centrale de gestion et d'administration, a été agrandie pour faire face à la charge de travail liée à la croissance 2007, aux acquisitions et à la croissance 2008 attendue (sous-tendue par d'importants contrats signés en fin d'année 2007). Sur ce point, 2007 a donc été une année de transition.

3. Evénements importants survenus depuis la clôture de l'exercice

La société travaille fortement sur trois axes de développement importants pour continuer la croissance démarrée depuis plusieurs exercices. Les deux premiers mois de 2008 montrent déjà cette tendance à confirmer le nouveau plan d'affaires communiqué au début du quatrième trimestre 2007.

Le premier axe concerne l'accroissement des activités de soins infirmiers. L'effet de levier des deux centres démarrés en décembre 2007 ainsi que les différents centres en cours de discussion pour démarrage en 2008 donnent une très bonne perspective pour 2008. L'optimisation des tournées du domicile sur Mons faisant suite au travail d'intégration de la SA IPS, acquise en octobre 2007, auront également un effet positif. Tout comme les contacts réguliers avec les partenaires du domicile pour continuer d'étendre les tournées.

Le second axe concerne l'accroissement des activités de soins de kinésithérapie. La redynamisation en cours de la SA CML, tant au niveau des contacts avec les partenaires potentiels qu'avec la large base de patients, ainsi que l'informatisation de tout le processus, à l'instar de ce qui est fait pour la partie de soins infirmiers, devraient permettre à la branche de kinésithérapie de garder un niveau de chiffre d'affaires similaire à celui enregistré en 2007, même si ce dernier contient, comme annoncé antérieurement, la régularisation exceptionnelle de près de deux mois de revenus par le travail d'alignement des méthodes comptables sur les standards en vigueur.

Le troisième axe concerne le cross-selling. La prise en charge de patients aujourd'hui uniquement « kinésithérapie » par les équipes de soins infirmiers et vice versa augmente progressivement et devrait représenter un ou deux pourcents du chiffre d'affaires global du Groupe PNS en 2008.

Dans le but de communiquer plus efficacement encore et de manière plus régulière, la société a investi en début d'année 2008 dans un nouvel outil comptable commun à tout le Groupe. Par ce biais, elle se donne comme objectif de passer à une communication financière structurée tous les trimestres soit encore en deuxième moitié de 2008 soit à partir de 2009.

³ Voir annexes pour le détail des deux passifs.

4. Evolution des affaires

La société envisage 2008 comme une année de consolidation, après la transition de 2007. Ce sera l'année qui permettra d'asseoir la stabilité financière et de gestion, pour y appuyer les projets à l'étude pour 2009 et plus.

5. Activités en matière de recherche et développement

Ce domaine a fait l'objet de bon nombre de discussions et la stratégie de R&D a été définie. La voici résumée ci-après en quelques exemples concrets :

- Activité déjà en production et en cours de perfectionnement : tournées de patients à domicile accessibles par le personnel de PNS de manière électronique sur appareils mobiles « Blackberry » (projet déjà en « production »)
- Activité en cours d'étude et en pré-implémentation : tournées des patients et dossiers infirmiers des patients (à domicile et en centres spécialisés) accessibles par le personnel de PNS sur PDA connecté par GPRS ou à internet avec validation en temps réel, pour chaque tournée de patients, du prestataire et du bénéficiaire de soins (projet VINCA, mené avec l'INAMI et le Ministère fédéral de la Santé) ;
- Procédures médicales complexes dont l'étude initiale est terminée qui sont en post-implémentation (baby-sitting): procédure spécifique unique permettant d'hémodialyser les patients à leur domicile en totale sécurité (évitant les déplacements quotidiens en hôpital universitaire)
- Procédures médicales complexes à l'étude : procédure spécifique permettant aux patients plus indépendants de s'auto-dialyser dans un local adapté de PNS
- Système qualité pour les soins infirmiers à domicile ou en centres spécialisés : procédures de coordination, de communication, de contrôle et de planification en partie à l'étude et en partie en cours d'implémentation, basées sur les principes ISO 9001 : 2000. PNS a comme objectif sa certification à l'horizon 2009
- Création d'une école de l'anti-coagulation

Ces activités représentent un budget, déjà intégré dans le nouveau plan d'affaires, correspondant à l'assignation de ressources sur la base de projets en fonction des projets identifiés. Ces ressources seront réparties, par projet, entre les universités, hôpitaux universitaires et centres de recherche avec lesquelles PNS travaille ou souhaite travailler, et en interne pour les tâches de pré-étude, étude, déploiement et suivi post-implémentation des projets ISO 9001 : 2000, informatiques et VINCA. Globalement en 2008, cette branche est estimée à 3-3,5 % du chiffre d'affaires.

6. Succursales

Depuis l'acquisition de la SA CML, la voie des filiales/succursales s'est ouverte, même si pour l'instant, comme en 2006, aucune entité ne bénéficie réellement encore du statut de succursale. L'objectif, si pas pour 2008 au moins pour 2009, est de concrétiser cette approche par des entités concrètes.

7. Risques

Tout comme pour 2006, les risques réels sont ceux liés à la conjoncture économique et à une soudaine modification des politiques de soins de santé en Belgique. Il va de soi que, comme toute société, la continuité, outre ces deux risques incontrôlables, dépend évidemment de la qualité des prestations fournies, de la gestion globale et de l'approche face à la concurrence du secteur.

8. Répartition du résultat

Le conseil d'administration a décidé en date du 08 avril 2008 d'affecter son résultat de la manière suivante :

Exercice 2007	CML SA	PNS
Bénéfice reporté de l'exercice précédent	2.060,34 €	11.012,50 €
Bénéfice de l'exercice	75.398,01 €	122.477,62 €
Bénéfice à reporter	77.458,35 €	133.490,12 €

Le conseil d'administration propose donc à l'assemblée générale annuelle :

- d'entendre la lecture des comptes annuels, du présent rapport de gestion et du rapport du commissaire,
- d'approuver les comptes annuels comportant le bilan, compte de résultats ainsi que l'annexe
- d'accepter l'affectation du résultat, à savoir le report du bénéfice de 133.490,12 €,
- de donner décharge aux administrateurs et au commissaire pour l'exercice de leur mandat au cours de l'exercice écoulé.

La date de l'Assemblée Générale Ordinaire a été reporté et fixé au 25 avril 2008 à 18H00 et de faire les convocations d'usage par voie de presse et du site Internet. De même, l'Assemblée Générale se tiendra à Ghlin, Rive Gauche du Canal 37.

Fait à Waterloo, le 10 avril 2008

Nicola D'Aniello
Administrateur Délégué

Giovanni D'Aniello
Administrateur



COMPTES ANNUELS 2007 - PNS

40				1	EUR	
NAT.	Date du dépôt	N° 0471.017.845	P.	U.	D.	C 1.1

COMPTES ANNUELS EN EUROS (2 décimales)

DENOMINATION: Personalized Nursing Services

Forme juridique: Société anonyme

Adresse: Boulevard de la Cense

N°: 29

Code postal: 1410

Commune: Waterloo

Pays: Belgique

Registre des personnes morales (RPM) - Tribunal de Commerce de Bruxelles

Adresse Internet *: www.pns-be.com

Numéro d'entreprise

0471.017.845

DATE **20/09/2006** du dépôt de l'acte constitutif OU du document le plus récent mentionnant la date de publication des actes constitutif et modificatif(s) des statuts.

COMPTES ANNUELS approuvés par l'assemblée générale du

25/04/2006

et relatifs à l'exercice couvrant la période du

1/01/2007

au

31/12/2007

Exercice précédent du

1/01/2006

au

31/12/2006

Les montants relatifs à l'exercice précédent sont ~~ne sont pas~~ ** identiques à ceux publiés antérieurement

LISTE COMPLETE avec nom, prénoms, profession, domicile (adresse, numéro, code postal et commune) et fonction au sein de l'entreprise des ADMINISTRATEURS, GERANTS ET COMMISSAIRES

D'ANIELLO Nicola Profession : Infirmier gradué

Rive Gauche du Canal 37 , 7011 Ghlin, Belgique

Fonction : Administrateur délégué

Mandat : 30/03/2006- 6/04/2012

FAILLE Maggy Profession : Comptable

Rive Gauche du Canal 37 , 7011 Ghlin, Belgique

Fonction : Administrateur

Mandat : 31/03/2006- 6/04/2012

VINCENT Yves Profession : Médecin O.R.L

Avenue Montjoie 150 , 1180 Bruxelles 18, Belgique

Fonction : Administrateur

Mandat : 31/03/2006- 6/04/2012

D'ANIELLO Giovanni Profession : Consultant

Rue Bruyères d'Erbaut 4 , 7050 Jurbise, Belgique

Fonction : Administrateur

Mandat : 1/01/2007- 31/12/2012

Documents joints aux présents comptes annuels:

Nombre total de pages déposées:

32

Numéros des sections du document normalisé non déposées parce que sans

objet: 5.2.3, 5.2.4, 5.3.1, 5.3.4, 5.3.5, 5.3.6, 5.5.2, 5.8, 5.11, 5.13, 5.15, 5.16, 5.17, 8, 9

Signature
(nom et qualité)

D'Aniello Nicola

Administrateur délégué

Signature
(nom et qualité)

* Mention facultative.

** Biffer la mention inutile.

LISTE DES ADMINISTRATEURS, GERANTS ET COMMISSAIRES (suite de la page précédente)

Van Cauter - Saeys & Co SPRL 0438.507.702

Gentse Steenweg 55 , 9300 Aalst, Belgique

Fonction : Commissaire, Numéro de membre : 00735

Mandat : 31/03/2006- 30/04/2009

Représenté par

VAN CAUTER Willem

Gentse Steenweg 55 , 9300 Aalst, Belgique

Réviseur d'entreprises

Numéro de membre : 00735

BILAN APRES REPARTITION

	Ann.	Codes	Exercice	Exercice précédent
ACTIF				
ACTIFS IMMOBILISES		20/28	<u>1 224 819,81</u>	<u>255 675,48</u>
Frais d'établissement.....	5.1	20	157 405,38	194 758,50
Immobilisations incorporelles.....	5.2	21	171 499,97	4 480,03
Immobilisations corporelles.....	5.3	22/27	156 410,67	36 436,91
Terrains et constructions.....		22		
Installations, machines et outillage.....		23	102 556,50	33 170,48
Mobiler et matériel roulant.....		24	53 854,17	3 266,43
Location-financement et droits similaires		25		
Autres immobilisations corporelles		26		
Immobilisations corporelles en cours et acomptes versés		27		
Immobilisations financières	5.4/ 5.5.1	28	739 503,79	20 000,04
Entreprises liées	5.14	280/1	719 503,75	
Participations		280	719 503,75	
Créances		281		
Autres entreprises avec lesquelles il existe un lien de participation	5.14	282/3	15 000,04	15 000,04
Participations		282	15 000,04	15 000,04
Créances		283		
Autres immobilisations financières		284/8	5 000,00	5 000,00
Actions et parts		284		
Créances et cautionnements en numéraire		285/8	5 000,00	5 000,00
ACTIFS CIRCULANTS		29/58	<u>668 573,45</u>	<u>739 006,85</u>
Créances à plus d'un an		29		
Créances commerciales		290		
Autres créances		291		
Stocks et commandes en cours d'exécution		3	1 962,97	875,00
Stocks		30/36	1 962,97	875,00
Approvisionnements		30/31		
En-cours de fabrication		32		
Produits finis		33		
Marchandises		34	1 962,97	875,00
Immeubles destinés à la vente		35		
Acomptes versés sur achats pour stocks		36		
Commandes en cours d'exécution		37		
Créances à un an au plus	5.5.1/ 5.6	40/41	506 414,33	262 635,95
Créances commerciales		40	390 148,91	180 683,46
Autres créances		41	116 265,42	81 952,49
Placements de trésorerie		50/53	50 764,67	260 000,00
Actions propres		50		
Autres placements		51/53	50 764,67	260 000,00
Valeurs disponibles		54/58	86 096,28	188 349,08
Comptes de régularisation.....	5.6	480/1	23 335,20	27 146,82
TOTAL DE L'ACTIF		20/58	<u>1 893 393,26</u>	<u>994 682,33</u>

PASSIF			Ann.	Codes	Exercice	Exercice précédent
CAPITAUX PROPRES				10/15	<u>778.285,39</u>	<u>640.770,50</u>
Capital		5,7		10	569.500,00	569.500,00
Capital souscrit				100	569.500,00	569.500,00
Capital non appelé				101		
Primes d'émission				11		
Plus-values de réévaluation				12		
Réserves				13	60.258,00	60.258,00
Réserve légale				130	58.950,00	58.950,00
Réserves indisponibles				131		
Pour actions propres				1310		
Autres				1311		
Réserves immunisées				132	3.308,00	3.308,00
Réserves disponibles				133		
Bénéfice (Perte) reporté				14	133.490,12	11.012,50
Subsides en capital				15	15.017,27	
Avance aux associés sur répartition de l'actif net				19		
PROVISIONS ET IMPOTS DIFFERES				16	<u>7.732,73</u>	
Provisions pour risques et charges				160/5		
Pensions et obligations similaires				160		
Charges fiscales				161		
Grosses réparations et gros entretien				162		
Autres risques et charges		5,8		163/5		
Impôts différés				168	7.732,73	
DETTES				17/49	<u>1.107.395,14</u>	<u>353.911,83</u>
Dettes à plus d'un an		5,9		17	489.197,69	1.943,70
Dettes financières				170/4	489.197,69	1.943,70
Emprunts subordonnés				170		
Emprunts obligataires non subordonnés				171		
Dettes de location-financement et assimilées				172		
Etablissements de crédit				173	489.197,69	1.943,70
Autres emprunts				174		
Dettes commerciales				175		
Fournisseurs				1750		
Effets à payer				1751		
Acomptes reçus sur commandes				176		
Autres dettes				179/9		
Dettes à un an au plus				42/48	615.289,84	347.041,54
Dettes à plus d'un an échéant dans l'année		5,9		42	80.495,20	28.590,91
Dettes financières				43	100.000,00	
Etablissements de crédit				430/6	100.000,00	
Autres emprunts				439		
Dettes commerciales				44	113.767,00	65.431,21
Fournisseurs				440/4	113.767,00	65.431,21
Effets à payer				441		
Acomptes reçus sur commandes				48		
Dettes fiscales, salariales et sociales		5,9		45	321.027,64	193.769,42
Impôts				450/3	71.726,09	79.621,76
Rémunérations et charges sociales				454/9	249.301,55	114.147,66
Autres dettes				47/48		61.250,00
Comptes de régularisation		5,9		492/3	2.907,61	4.926,59
TOTAL DU PASSIF				10/49	<u>1.893.393,26</u>	<u>994.662,33</u>

COMPTES DE RESULTATS

	Ann.	Codes	Exercice	Exercice précédent
Ventes et prestations		70/74	2.243.997,70	1.644.689,97
Chiffre d'affaires	5.10	70	2.061.375,86	1.638.619,09
Augmentation (réduction) des en-cours de fabrication, des produits finis et des commandes en cours d'exécution.....(+)/(-)		71		
Production immobilisée		72	38.400,00	
Autres produits d'exploitation	5.10	74	144.221,84	6.050,88
Coût des ventes et des prestations		60/64	2.051.488,12	1.416.189,39
Approvisionnements et marchandises		60	19.142,15	18.968,12
Achats		600/8	20.230,12	18.593,12
Réduction (augmentation) des stocks		609	-1.087,97	375,00
Services et biens divers		61	753.323,38	610.639,52
Rémunérations, charges sociales et pensions	5.10	62	1.181.656,57	745.178,08
Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corporelles		630	86.965,96	32.633,67
Réductions de valeur sur stocks, sur commandes en cours d'exécution et sur créances commerciales - Dotations (reprises)	5.10	631/4		2.067,27
Provisions pour risques et charges - Dotations (utilisations et reprises)	5.10	635/7		
Autres charges d'exploitation	5.10	640/8	10.400,06	6.704,75
Charges d'exploitation portées à l'actif au titre de frais de restructuration		649		
Bénéfice (Perte) d'exploitation		9901	192.509,58	228.480,58
Produits financiers		75	6.769,13	11.940,53
Produits des immobilisations financières		750	6.310,82	
Produits des actifs circulants		751	2.458,31	
Autres produits financiers	5.11	752/9		11.940,53
Charges financières	5.11	65	42.089,60	12.810,44
Charges des dettes		650	37.512,74	
Réductions de valeur sur actifs circulants autres que stocks, commandes en cours et créances commerciales - Dotations (reprises)		651		
Autres charges financières		652/9	4.576,86	12.810,44
Bénéfice (Perte) courant avant impôts		9902	159.189,11	227.610,67

	Ann.	Codes	Exercice	Exercice précédent
Produits exceptionnels		76	274,22	
Reprises d'amortissements et de réductions de valeur sur immobilisations incorporelles et corporelles		760		
Reprises de réductions de valeur sur immobilisations financières		761		
Reprises de provisions pour risques et charges exceptionnels		762		
Plus-values sur réalisation d'actifs immobilisés		763		
Autres produits exceptionnels	5.11	764/9	274,22	
Charges exceptionnelles		66		191,27
Amortissements et réductions de valeur exceptionnels sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corporelles		660		
Réductions de valeur sur immobilisations financières		661		
Provisions pour risques et charges exceptionnels				
Dotations (utilisations)(+)/(-)		662		
Moins-values sur réalisation d'actifs immobilisés		663		
Autres charges exceptionnelles	5.11	664/8		191,27
Charges exceptionnelles portées à l'actif au titre de frais de restructuration		669		
Bénéfice (Perte) de l'exercice avant impôts(+)/(-)		9903	159.463,33	227.419,40
Prélèvements sur les impôts différés		760		
Transfert aux impôts différés		680		
Impôts sur le résultat(+)/(-)	5.12	67/77	36.985,71	91.311,26
Impôts		670/3	41.709,83	91.311,26
Régularisations d'impôts et reprises de provisions fiscales		77	4.724,12	
Bénéfice (Perte) de l'exercice(+)/(-)		9904	122.477,62	136.108,14
Prélèvements sur les réserves immunisées		769		
Transfert aux réserves immunisées		689		
Bénéfice (Perte) de l'exercice à affecter(+)/(-)		9905	122.477,62	136.108,14

AFFECTATIONS ET PRELEVEMENTS

	Codes	Exercice	Exercice précédent
Bénéfice (Perte) à affecter (+)/(-)	9908	133.490,12	181.570,29
Bénéfice (Perte) de l'exercice à affecter (+)/(-)	(9905)	122.477,62	136.106,14
Bénéfice (Perte) reporté de l'exercice précédent (+)/(-)	14P	11.012,50	45.462,15
Prélèvements sur les capitaux propres	791/2		
sur le capital et les primes d'émission	791		
sur les réserves	792		
Affectations aux capitaux propres	691/2		98.498,79
au capital et aux primes d'émission	691		43.407,99
à la réserve légale	6920		55.090,80
aux autres réserves	6921		
Bénéfice (Perte) à reporter (+)/(-)	(14)	133.490,12	11.012,50
Intervention d'associés dans la perte	794		
Bénéfice à distribuer	694/6		72.059,00
Rémunération du capital	694		72.059,00
Administrateurs ou gérants	695		
Autres allocataires	696		

ANNEXE

ETAT DES FRAIS D'ETABLISSEMENT

	Codes	Exercice	Exercice précédent
Valeur comptable nette au terme de l'exercice	20P	xxxxxxxxxxxxxxxx	194.758,50
Mutations de l'exercice			
Nouveaux frais engagés	8002	6.500,00	
Amortissements	8003	43.853,12	
Autres	8004	(+)(-)	
Valeur comptable nette au terme de l'exercice	(20)	157.405,38	
Dont			
Frais de constitution et d'augmentation de capital, frais d'émission d'emprunts et autres frais d'établissement	200/2	157.405,38	
Frais de restructuration	204		

ETAT DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

	Codes	Exercice	Exercice précédent
FRAIS DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT			
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8051P	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	5.832,20
Mutations de l'exercice			
Acquisitions, y compris la production immobilisée	8021	48.559,46	
Cessions et désaffectations	8031		
Transferts d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8041		
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8051	54.391,66	
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8121P	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	1.352,17
Mutations de l'exercice			
Actés	8071	8.485,36	
Repris	8081		
Acquis de tiers	8091		
Annulés à la suite de cessions et désaffectations	8101		
Transférés d'une rubrique à une autre (+)/(-)	8111		
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8121	9.837,53	
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE.....	210	44.554,13	

	Codes	Exercice	Exercice précédent
CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES, SAVOIR-FAIRE, MARQUES ET DROITS SIMILAIRES			
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8052P	1000000000000000	
Mutations de l'exercice			
Acquisitions, y compris la production immobilisée	8022	132.875,00	
Cessions et désaffectations	8032		
Transferts d'une rubrique à une autre (+)/(-)	8042		
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8052	132.875,00	
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8122P	1000000000000000	
Mutations de l'exercice			
Actés	8072	5.929,16	
Repris	8082		
Acquis de tiers	8092		
Annulés à la suite de cessions et désaffectations	8102		
Transférés d'une rubrique à une autre (+)/(-)	8112		
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8122	5.929,16	
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	211	<u>126.945,84</u>	

	Codes	Exercice	Exercice précédent
MOBILIER ET MATERIEL ROULANT			
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8193P	00000000000000000000	14.474,57
Mutations de l'exercice			
Acquisitions, y compris la production immobilisée	8163	55.000,00	
Cessions et désaffectations	8173	14.474,57	
Transferts d'une rubrique à une autre	8183	(+)(-)	
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8193	55.000,00	
Plus-values au terme de l'exercice			
Mutations de l'exercice			
Actées	8213		
Acquises de tiers	8223		
Annulées	8233		
Transférées d'une rubrique à une autre	8243	(+)(-)	
Plus-values au terme de l'exercice	8253		
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice			
Mutations de l'exercice			
Actés	8273	1.145,83	
Repris	8283		
Acquis de tiers	8293		
Annulés à la suite de cessions et désaffectations	8303	11.208,14	
Transférés d'une rubrique à une autre	8313	(+)(-)	
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8323	1.145,83	
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	(24)	<u>53.854,17</u>	

ETAT DES IMMOBILISATIONS FINANCIERES

	Codes	Exercice	Exercice précédent
ENTREPRISES LIEES - PARTICIPATIONS, ACTIONS ET PARTS			
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8391P	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	
Mutations de l'exercice			
Acquisitions	8361	719.503,75	
Cessions et retrails	8371		
Transferts d'une rubrique à une autre	8381	(+)(-)	
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8391	719.503,75	
Plus-values au terme de l'exercice	8451P	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	
Mutations de l'exercice			
Actées	8411		
Acquises de tiers	8421		
Annulées	8431		
Transférées d'une rubrique à une autre	8441	(+)(-)	
Plus-values au terme de l'exercice	8451		
Réductions de valeur au terme de l'exercice	8521P	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	
Mutations de l'exercice			
Actées	8471		
Reprises	8481		
Acquises de tiers	8491		
Annulées à la suite de cessions et retrails	8501		
Transférées d'une rubrique à une autre	8511	(+)(-)	
Réductions de valeur au terme de l'exercice	8521		
Montants non appelés au terme de l'exercice	8551P	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	
Mutations de l'exercice	8541	(+)(-)	
Montants non appelés au terme de l'exercice	8551		
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	(280)	<u>719.503,75</u>	
ENTREPRISES LIEES - CREANCES			
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	281P	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	
Mutations de l'exercice			
Additions	8561		
Remboursements	8591		
Réductions de valeur actées	8601		
Réductions de valeur reprises	8611		
Différences de change	8621	(+)(-)	
Autres	8631	(+)(-)	
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	(281)	<u> </u>	
REDUCTIONS DE VALEUR CUMULEES SUR CREANCES AU TERME DE L'EXERCICE	8651	<u> </u>	

	Codes	Exercice	Exercice précédent
AUTRES ENTREPRISES - PARTICIPATIONS, ACTIONS ET PARTS			
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8393P	XXXXXXXXXXXXXXXX	
Mutations de l'exercice			
Acquisitions	8363		
Cessions et retraits	8373		
Transferts d'une rubrique à une autre	8383		
..... (+)/(-)			
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8393		
Plus-values au terme de l'exercice	8453P	XXXXXXXXXXXXXXXX	
Mutations de l'exercice			
Actées	8413		
Acquises de tiers	8423		
Annulées	8433		
Transférées d'une rubrique à une autre	8443		
..... (+)/(-)			
Plus-values au terme de l'exercice	8453		
Réductions de valeur au terme de l'exercice	8523P	XXXXXXXXXXXXXXXX	
Mutations de l'exercice			
Actées	8473		
Reprises	8483		
Acquises de tiers	8493		
Annulées à la suite de cessions et retraits	8503		
Transférées d'une rubrique à une autre	8513		
..... (+)/(-)			
Réductions de valeur au terme de l'exercice	8523		
Montants non appelés au terme de l'exercice	8553P	XXXXXXXXXXXXXXXX	
Mutations de l'exercice	8543		
..... (+)/(-)			
Montants non appelés au terme de l'exercice	8553		
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	(284)		
AUTRES ENTREPRISES - CREANCES			
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	285/8P	XXXXXXXXXXXXXXXX	5.000,00
Mutations de l'exercice			
Additions	8563		
Remboursements	8583		
Réductions de valeur actées	8603		
Réductions de valeur reprises	8613		
Différences de change	8623		
..... (+)/(-)			
Autres	8633		
..... (+)/(-)			
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	(285/8)	5.000,00	
REDUCTIONS DE VALEUR CUMULEES SUR CREANCES AU TERME DE L'EXERCICE	8653		

INFORMATION RELATIVE AUX PARTICIPATIONS

PARTICIPATIONS ET DROITS SOCIAUX DETENUS DANS D'AUTRES ENTREPRISES

Sont mentionnées ci-après, les entreprises dans lesquelles l'entreprise détient une participation (comprise dans les rubriques 280 et 282 de l'actif) ainsi que les autres entreprises dans lesquelles l'entreprise détient des droits sociaux (compris dans les rubriques 284 et 51/53 de l'actif) représentant 10% au moins du capital souscrit.

DENOMINATION, adresse complète du SIEGE et pour les entreprises de droit belge, mention du NUMERO D'ENTREPRISE	Droits sociaux détenus			Données extraites des derniers comptes annuels disponibles			
	directement		par les filiales	Comptes annuels arrêtés au	Code devise	Capitaux propres	Résultat net
	Nombre	%	%			(+) ou (-) (en unités)	
7 Cense SPRL Blvd de la Cense 29 1410 Waterloo Belgique 0475.179.046 Actions avec valeur nominale	600	18,80	0,00	31/12/2006	EUR	55.044	4.144
CENTRE MEDICAL LOUVIEROIS SA Rue Léopold Dupuis 1 7100 La Louvière Belgique 0447.141.492 Actions au porteur	253	70,00	0,00	31/12/2007	EUR	145.269	75.398

PLACEMENTS DE TRESORERIE ET COMPTES DE REGULARISATION DE L'ACTIF

	Codes	Exercice	Exercice précédent
PLACEMENTS DE TRESORERIE - AUTRES PLACEMENTS			
Actions et parts	51		
Valeur comptable augmentée du montant non appelé	6681		
Montant non appelé	6682		
Titres à revenu fixe	52		
Titres à revenu fixe émis par des établissements de crédit	6684		
Comptes à terme détenus auprès des établissements de crédit	53	50.764,67	260.000,00
Avec une durée résiduelle ou de préavis			
d'un mois au plus	6686		
de plus d'un mois à un an au plus	6687	50.764,67	260.000,00
de plus d'un an	6688		
Autres placements de trésorerie non repris ci-avant	6689		

COMPTES DE REGULARISATION

Ventilation de la rubrique 490/1 de l'actif si celle-ci représente un montant important.

Charges à reporter

Produits acquis

Exercice

23.185,86

149,34

ETAT DU CAPITAL ET STRUCTURE DE L'ACTIONNARIAT

ETAT DU CAPITAL

Capital social

Capital souscrit au terme de l'exercice

Capital souscrit au terme de l'exercice

Codes	Exercice	Exercice précédent
100P	XXXXXXXXXXXXXXXXX	569.500,00
(100)	569.500,00	

Modifications au cours de l'exercice

Représentation du capital

Catégories d'actions

Actions sans désignation de valeur nominale

Actions nominatives

Actions au porteur

Codes	Montants	Nombre d'actions
	569.500,00	612.500
8702	XXXXXXXXXXXXXXXXX	612.500
8703	XXXXXXXXXXXXXXXXX	

Capital non libéré

Capital non appelé

Capital appelé, non versé

Actionnaires redevables de libération

Codes	Montant non appelé	Montant appelé non versé
(101)		XXXXXXXXXXXXXXXXX
8712	XXXXXXXXXXXXXXXXX	

Actions propres

Détenues par la société elle-même

Montant du capital détenu

Nombre d'actions correspondantes

Détenues par ses filiales

Montant du capital détenu

Nombre d'actions correspondantes

Engagement d'émission d'actions

Suite à l'exercice de droits de CONVERSION

Montant des emprunts convertibles en cours

Montant du capital à souscrire

Nombre maximum correspondant d'actions à émettre

Suite à l'exercice de droits de SOUSCRIPTION

Nombre de droits de souscription en circulation

Montant du capital à souscrire

Nombre maximum correspondant d'actions à émettre

Capital autorisé non souscrit

Codes	Exercice
8721	
8722	
8731	
8732	
8740	
8741	
8742	
8745	30.000
8746	
8747	30.000
8751	500.000,00

Parts non représentatives du capital

Répartition

Nombre de parts

Nombre de voix qui y sont attachées

Ventilation par actionnaire

Nombre de parts détenues par la société elle-même

Nombre de parts détenues par les filiales

Codes	Exercice
8761	
8762	
8771	
8781	

STRUCTURE DE L'ACTIONNARIAT DE L'ENTREPRISE A LA DATE DE CLOTURE DE SES COMPTES, TELLE QU'ELLE RESULTE DES DECLARATIONS REÇUES PAR L'ENTREPRISE

ETAT DES DETTES ET COMPTES DE REGULARISATION DU PASSIF

	Codes	Exercice
VENTILATION DES DETTES A L'ORIGINE A PLUS D'UN AN, EN FONCTION DE LEUR DUREE RESIDUELLE		
Dettes à plus d'un an échéant dans l'année		
Dettes financières	8801	80.495,20
Emprunts subordonnés	8811	
Emprunts obligataires non subordonnés	8821	
Dettes de location-financement et assimilées	8831	
Etablissements de crédit	8841	80.495,20
Autres emprunts	8851	
Dettes commerciales	8861	
Fournisseurs	8871	
Effets à payer	8881	
Acomptes reçus sur commandes	8891	
Autres dettes	8901	
Total des dettes à plus d'un an échéant dans l'année	(42)	80.495,20
Dettes ayant plus d'un an mais 5 ans au plus à courir		
Dettes financières	8802	420.734,11
Emprunts subordonnés	8812	
Emprunts obligataires non subordonnés	8822	
Dettes de location-financement et assimilées	8832	
Etablissements de crédit	8842	420.734,11
Autres emprunts	8852	
Dettes commerciales	8862	
Fournisseurs	8872	
Effets à payer	8882	
Acomptes reçus sur commandes	8892	
Autres dettes	8902	
Total des dettes ayant plus d'un an mais 5 ans au plus à courir	8912	420.734,11
Dettes ayant plus de 5 ans à courir		
Dettes financières	8803	68.463,58
Emprunts subordonnés	8813	
Emprunts obligataires non subordonnés	8823	
Dettes de location-financement et assimilées	8833	
Etablissements de crédit	8843	68.463,58
Autres emprunts	8853	
Dettes commerciales	8863	
Fournisseurs	8873	
Effets à payer	8883	
Acomptes reçus sur commandes	8893	
Autres dettes	8903	
Total des dettes ayant plus de 5 ans à courir	8913	68.463,58

DETTES GARANTIES (comprises dans les rubriques 17 et 42/48 du passif)**Dettes garanties par les pouvoirs publics belges**

	Codes	Exercice
Dettes financières	8921	
Emprunts subordonnés	8931	
Emprunts obligataires non subordonnés	8941	
Dettes de location-financement et assimilées	8951	
Etablissements de crédit	8961	
Autres emprunts	8971	
Dettes commerciales	8981	
Fournisseurs	8991	
Effets à payer	9001	
Acomptes reçus sur commandes	9011	
Dettes fiscales, salariales et sociales	9021	
Autres dettes	9051	
Total des dettes garanties par les pouvoirs publics belges	9061	

Dettes garanties par des sûretés réelles constituées ou irrévocablement promises sur les actifs de l'entreprise

Dettes financières	8922	
Emprunts subordonnés	8932	
Emprunts obligataires non subordonnés	8942	
Dettes de location-financement et assimilées	8952	
Etablissements de crédit	8962	
Autres emprunts	8972	
Dettes commerciales	8982	
Fournisseurs	8992	
Effets à payer	9002	
Acomptes reçus sur commandes	9012	
Dettes fiscales, salariales et sociales	9022	
Impôts	9032	
Rémunérations et charges sociales	9042	
Autres dettes	9052	
Total des dettes garanties par des sûretés réelles constituées ou irrévocablement promises sur les actifs de l'entreprise	9062	

DETTES FISCALES, SALARIALES ET SOCIALES**Impôts** (rubrique 450/3 du passif)

Dettes fiscales échues	9072	
Dettes fiscales non échues	9073	71.726,09
Dettes fiscales estimées	450	

Rémunérations et charges sociales (rubrique 454/9 du passif)

Dettes échues envers l'Office National de Sécurité Sociale	9076	
Autres dettes salariales et sociales	9077	249.301,55

COMPTES DE REGULARISATION

Ventilation de la rubrique 492/3 du passif si celle-ci représente un montant important

Charges à imputer

Exercice

2.907,81

RESULTATS D'EXPLOITATION

	Codes	Exercice	Exercice précédent
PRODUITS D'EXPLOITATION			
Chiffre d'affaires net			
Ventilation par catégorie d'activité			
Ventilation par marché géographique			
Autres produits d'exploitation			
Subsides d'exploitation et montants compensatoires obtenus des pouvoirs publics	740	111.149,41	
CHARGES D'EXPLOITATION			
Travailleurs inscrits au registre du personnel			
Nombre total à la date de clôture	9086	47	22
Effectif moyen du personnel calculé en équivalents temps plein	9087	26,4	15,9
Nombre effectif d'heures prestées	9088	44.084	27.594
Frais de personnel			
Rémunérations et avantages sociaux directs	620	891.303,29	577.208,55
Cotisations patronales d'assurances sociales	621	273.268,55	155.606,23
Primes patronales pour assurances extralégales	622	12.465,14	6.076,90
Autres frais de personnel	623	4.621,59	6.284,38
Pensions	624		
Provisions pour pensions			
Dotations (utilisations et reprises)	635	(+)/(-)	
Réductions de valeur			
Sur stocks et commandes en cours			
actées	9110		
reprises	9111		
Sur créances commerciales			
actées	9112		2.067,27
reprises	9113		
Provisions pour risques et charges			
Constitutions	9115		
Utilisations et reprises	9116		
Autres charges d'exploitation			
Impôts et taxes relatifs à l'exploitation	640	9.796,94	6.704,75
Autres	641/8	603,12	
Personnel intérimaire et personnes mises à la disposition de l'entreprise			
Nombre total à la date de clôture	9096	51	
Nombre moyen calculé en équivalents temps plein	9097	43,0	
Nombre effectif d'heures prestées	9098	6.579	
Frais pour l'entreprise	617	235.738,79	

IMPOTS ET TAXES**IMPOTS SUR LE RESULTAT**

Impôts sur le résultat de l'exercice	9134	41.709,83
Impôts et précomptes dus ou versés	9135	41.709,83
Excédent de versements d'impôts ou de précomptes porté à l'actif	9136	
Suppléments d'impôts estimés	9137	
Impôts sur le résultat d'exercices antérieurs	9138	
Suppléments d'impôts dus ou versés	9139	
Suppléments d'impôts estimés ou provisionnés	9140	

Codes	Exercice
9134	41.709,83
9135	41.709,83
9136	
9137	
9138	
9139	
9140	

Principales sources de disparités entre le bénéfice avant impôts, exprimé dans les comptes, et le bénéfice taxable estimé

Incidence des résultats exceptionnels sur le montant des impôts sur le résultat de l'exercice

Sources de latences fiscales

Latences actives	9141
Pertes fiscales cumulées, déductibles des bénéfices taxables ultérieurs	9142
Autres latences actives	
Latences passives	9144
Ventilation des latences passives	

Codes	Exercice
9141	
9142	
9144	

TAXES SUR LA VALEUR AJOUTEE ET IMPOTS A CHARGE DE TIERS**Taxes sur la valeur ajoutée, portées en compte**

A l'entreprise (déductibles)	9145	1.855,47	5.820,41
Par l'entreprise	9146	2.014,97	1.477,26

Montants retenus à charge de tiers, au titre de

Précompte professionnel	9147	177.621,87	107.585,61
Précompte mobilier	9148	10.809,00	

Codes	Exercice	Exercice précédent
9145	1.855,47	5.820,41
9146	2.014,97	1.477,26
9147	177.621,87	107.585,61
9148	10.809,00	

RELATIONS AVEC LES ENTREPRISES LIEES ET LES ENTREPRISES AVEC LESQUELLES IL EXISTE UN LIEN DE PARTICIPATION

	Codes	Exercice	Exercice précédent
ENTREPRISES LIEES			
Immobilisations financières	(280/1)	719.503,75	
Participations	(280)	719.503,75	
Créances subordonnées	9271		
Autres créances	9281		
Créances	9291	69.349,48	
A plus d'un an	9301		
A un an au plus	9311	69.349,48	
Placements de trésorerie	9321		
Actions	9331		
Créances	9341		
Dettes	9351		
A plus d'un an	9361		
A un an au plus	9371		
Garanties personnelles et réelles			
Constituées ou irrévocablement promises par l'entreprise pour sûreté de dettes ou d'engagements d'entreprises liées	9381	300.000,00	
Constituées ou irrévocablement promises par des entreprises liées pour sûreté de dettes ou d'engagements de l'entreprise	9391		
Autres engagements financiers significatifs	9401	300.000,00	
Résultats financiers			
Produits des immobilisations financières	9421		
Produits des actifs circulants	9431		
Autres produits financiers	9441		
Charges des dettes	9461		
Autres charges financières	9471		
Cessions d'actifs immobilisés			
Plus-values réalisées	9481		
Moins-values réalisées	9491		
ENTREPRISES AVEC LIEN DE PARTICIPATION			
Immobilisations financières	(282/3)	15.000,04	15.000,04
Participations	(282)	15.000,04	15.000,04
Créances subordonnées	9272		
Autres créances	9282		
Créances	9292		
A plus d'un an	9302		
A un an au plus	9312		
Dettes	9352		
A plus d'un an	9362		
A un an au plus	9372		

BILAN SOCIAL

Numéros des commissions paritaires dont dépend l'entreprise:

ETAT DES PERSONNES OCCUPEES**TRAVAILLEURS INSCRITS AU REGISTRE DU PERSONNEL**

Au cours de l'exercice et de l'exercice précédent	Codes	1. Temps plein (exercice)	2. Temps partiel (exercice)	3. Total (T) ou total en équivalents temps plein (ETP) (exercice)	3P.Total (T) ou total en équivalents temps plein (ETP) (exercice précédent)
Nombre moyen de travailleurs	100	14,1	19,3	28,4 (ETP)	15,9 (ETP)
Nombre effectif d'heures prestées	101	24.478	19.606	44.084 (T)	27.584 (T)
Frais de personnel	102	652.483,57	529.193,00	1.181.658,57 (T)	745.178,06 (T)
Montant des avantages accordés en sus du salaire	103	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	(T)	(T)

A la date de clôture de l'exercice	Codes	1. Temps plein	2. Temps partiel	3. Total en équivalents temps plein
Nombre de travailleurs inscrits au registre du personnel	105	22	25	37,9
Par type de contrat de travail				
Contrat à durée indéterminée	110	22	25	37,9
Contrat à durée déterminée	111			
Contrat pour l'exécution d'un travail nettement défini	112			
Contrat de remplacement	113			
Par sexe				
Hommes	120	5	3	7,2
Femmes	121	17	22	30,7
Par catégorie professionnelle				
Personnel de direction	130			
Employés	134	22	25	37,9
Ouvriers	132			
Autres	133			

PERSONNEL INTERIMAIRE ET PERSONNES MISES A LA DISPOSITION DE L'ENTREPRISE

Au cours de l'exercice	Codes	1. Personnel intérimaire	2. Personnes mises à la disposition de l'entreprise
Nombre moyen de personnes occupées	150	43,0	
Nombre effectif d'heures prestées	151	6.579	
Frais pour l'entreprise	152	235.738,79	

TABLEAU DES MOUVEMENTS DU PERSONNEL AU COURS DE L'EXERCICE

ENTREES	Codes	1. Temps plein	2. Temps partiel	3. Total en équivalents temps plein
Nombre de travailleurs inscrits au registre du personnel au cours de l'exercice	205	24	17	33,7
Par type de contrat de travail				
Contrat à durée indéterminée	210	24	17	33,7
Contrat à durée déterminée	211			
Contrat pour l'exécution d'un travail nettement défini	212			
Contrat de remplacement	213			
Par sexe et niveau d'études				
Hommes: primaire	220			
secondaire	221	6	1	6,5
supérieur non universitaire	222			
universitaire	223			
Femmes: primaire	230			
secondaire	231	12	7	16,7
supérieur non universitaire	232	6	9	10,5
universitaire	233			

SORTIES	Codes	1. Temps plein	2. Temps partiel	3. Total en équivalents temps plein
Nombre de travailleurs dont la date de fin de contrat a été inscrite au registre du personnel au cours de l'exercice	305	12	4	14,8
Par type de contrat de travail				
Contrat à durée indéterminée	310	12	4	14,8
Contrat à durée déterminée	311			
Contrat pour l'exécution d'un travail nettement défini	312			
Contrat de remplacement	313			
Par sexe et niveau d'études				
Hommes: primaire	320			
secondaire	321	2		2,0
supérieur non universitaire	322	1	2	2,8
universitaire	323			
Femmes: primaire	330			
secondaire	331	4	1	4,5
supérieur non universitaire	332	5	1	5,5
universitaire	333			
Par motif de fin de contrat				
Pension	340			
Prépension	341			
Licenciement	342			
Autre motif	343	12	4	14,8
Dont: le nombre de personnes qui continuent, au moins à mi-temps, à prêter des services au profit de l'entreprise comme indépendants	350			

ETAT CONCERNANT L'USAGE, AU COURS DE L'EXERCICE, DES MESURES EN FAVEUR DE L'EMPLOI

MESURES EN FAVEUR DE L'EMPLOI

Mesures comportant un avantage financier*

Plan avantage à l'embauche (pour la promotion du recrutement de demandeurs d'emploi appartenant à des groupes à risque)	414			
Prépension conventionnelle à mi-temps	411			
Interruption complète de la carrière professionnelle	412			
Réduction des prestations de travail (interruption de carrière à temps partiel)	413			
Maribel social	415			
Réduction structurelle des cotisations de sécurité sociale	416	6	4,3	1.389,00
Programmes de transition professionnelle	417			
Emplois services	418			
Convention emploi-formation	503			
Contrat d'apprentissage	504			
Convention de premier emploi	419			

Autres mesures

Stage des jeunes	502			
Contrats de travail successifs conclus pour une durée déterminée	505			
Prépension conventionnelle	506			
Réduction des cotisations personnelles de sécurité sociale des travailleurs à bas salaires	507	19	14,5	

Nombre de travailleurs concernés par une ou plusieurs mesures en faveur de l'emploi

total pour l'exercice	550	19	14,5
total pour l'exercice précédent	550P	15	12,2

RENSEIGNEMENTS SUR LES FORMATIONS POUR LES TRAVAILLEURS AU COURS DE L'EXERCICE

Total des initiatives en matière de formation des travailleurs à charge de l'employeur

Nombre de travailleurs concernés	5801
Nombre d'heures de formation suivies	5802
Coût pour l'entreprise	5803

Codes	Hommes	Codes	Femmes
5801		5811	
5802		5812	
5803		5813	

RENSEIGNEMENTS SUR LES ACTIVITES DE FORMATION, D'ACCOMPAGNEMENT OU DE TUTORAT DISPENSEES EN VERTU DE LA LOI DU 5 SEPTEMBRE 2001 VISANT A AMELIORER LE TAUX D'EMPLOI DES TRAVAILLEURS

Activités de formation, d'accompagnement ou de tutorat

Nombre de travailleurs qui ont exercé ces activités	5804
Nombre d'heures consacrées à ces activités	5805
Nombre de travailleurs qui ont bénéficié de ces activités	5806

Codes	Hommes	Codes	Femmes
5804		5814	
5805		5815	
5806		5816	

* Avantage financier pour l'employeur concernant le titulaire ou son remplaçant.

REGLES D'EVALUATION

1. Principes généraux

Les règles d'évaluation sont établies conformément à l'arrêté royal du 30 janvier 2001 portant exécution du Code des sociétés.

En vue d'assurer l'image fidèle, il a été dérogé aux règles d'évaluation prévues dans cet arrêté dans les cas exceptionnels suivants:

Ces dérogations se justifient comme suit:

Ces dérogations influencent de la façon suivante le patrimoine, la situation financière et le résultat avant impôts de l'entreprise:

Les règles d'évaluation ~~ont~~ (n'ont pas) été modifiées dans leur énoncé ou leur application par rapport à l'exercice précédent; dans l'affirmative, la modification concerne:

et influence (positivement) (négativement) le résultat de l'exercice avant impôts à concurrence de EUR.

Le compte de résultats ~~est~~ (n'a pas) été influencé de façon importante par des produits ou des charges imputables à un exercice antérieur; dans l'affirmative, ces résultats concernent:

Les chiffres de l'exercice ne sont pas comparables à ceux de l'exercice précédent en raison du fait suivant:

(Pour que la comparaison soit possible, les chiffres de l'exercice précédent ont été redressés sur les points suivants)

(Pour comparer les comptes des deux exercices, il faut tenir compte des éléments suivants):

A défaut de critères objectifs, l'estimation des risques prévisibles, des pertes éventuelles et des dépréciations mentionnés ci-dessous, est inévitablement aléatoire:

Autres informations requises pour que les comptes annuels donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière ainsi que du résultat de l'entreprise:

2. Actifs immobilisés

Frais d'établissement:

Les frais d'établissement sont immédiatement pris en charge sauf les frais suivants qui sont portés à l'actif:

Frais d'augmentation de capital

Frais de restructuration:

Au cours de l'exercice, des frais de restructuration ~~ont~~ (n'ont pas) été portés à l'actif; dans l'affirmative, cette inscription à l'actif se justifie comme suit:

Immobilisations incorporelles:

Le montant à l'actif des immobilisations incorporelles comprend 38.400,00 EUR de frais de recherche et de développement. La durée d'amortissement de ces frais est du (est) (n'est pas) supérieure à 5 ans; dans l'affirmative, cette durée se justifie comme suit:

Immobilisations corporelles:

Des immobilisations corporelles ~~ont~~ (n'ont pas) été réévaluées durant l'exercice; dans l'affirmative, cette réévaluation se justifie comme suit:

REGLES D'EVALUATION

Amortissements actés pendant l'exercice:

Actifs	Méthode L (linéaire) D (dégressive) A (autres)	Base NR (non réévaluée) R (réévaluée)	Taux en %	
			Principal Min. - Max.	Frais accessoires Min. - Max.
1. Frais d'établissement				
Frais de constitution et d'augme	L	NR	20,00 - 20,00	0,00 - 0,00
2. Immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles	L	NR	20,00 - 20,00	0,00 - 0,00
3. Bâtiments*				
4. Installations, machines et outillage*				
Aménagement	L	NR	20,00 - 20,00	0,00 - 0,00
logiciel comptable			33,33 - 33,33	0,00 - 0,00
Mobilier de bureau	L	NR	20,00 - 33,33	0,00 - 0,00
Mobilier divers			20,00 - 20,00	0,00 - 0,00
Lits électriques			33,33 - 33,33	0,00 - 0,00
5. Matériel roulant*				
Matériel roulant	L	NR	20,00 - 25,00	0,00 - 0,00
6. Matériel de bureau et mobilier*				
7. Autres immobilisations corporelles				

* Y compris les actifs détenus en location-financement; ceux-ci font, le cas échéant, l'objet d'une ligne distincte

Excédent des amortissements accélérés pratiqués, déductibles fiscalement, par rapport aux amortissements économiquement justifiés:

- montant pour l'exercice:

EUR.

- montant cumulé pour les immobilisations acquises à partir de l'exercice prenant cours après le 31 décembre 1983:

EUR.

Immobilisations financières:

Des participations ~~(ont)~~ (n'ont pas) été réévaluées durant l'exercice; dans l'affirmative, cette réévaluation se justifie comme suit:

3. Actifs circulants

Stocks:

Les stocks sont évalués à leur valeur d'acquisition calculée selon la méthode (à mentionner) du prix moyen pondéré, Fifo, Lifo, d'individualisation du prix de chaque élément, ou à la valeur de marché si elle est inférieure:

1. Approvisionnements:

2. En cours de fabrication - produits finis:

3. Marchandises:

Le stock est évalué à la valeur d'acquisition calculée selon la méthode du prix moyen pondéré

4. Immeubles destinés à la vente:

Fabrications

- Le coût de revient des fabrications (inclut) (n'inclut pas) les frais indirects de production.

- Le coût de revient des fabrications à plus d'un an (inclut) (n'inclut pas) des charges financières afférentes aux capitaux empruntés pour les financer.

En fin d'exercice, la valeur de marché du total des stocks dépasse d'environ

% leur valeur comptable.

(Ce renseignement ne doit être mentionné que si l'écart est important).

REGLES D'EVALUATION

Commandes en cours d'exécution:

Les commandes en cours sont évaluées au (coût de revient) (coût de revient majoré d'une quotité du résultat selon l'avancement du travail).

4. Passif

Dettes:

Le passif (comporte des) (ne comporte pas de) dettes à long terme, non productives d'intérêt ou assorties d'un taux d'intérêt anormalement faible: dans l'affirmative, ces dettes (font) (ne font pas) l'objet d'un escompte porté à l'actif.

Devises:

Les avoirs, dettes et engagements libellés en devises sont convertis en EUR sur les bases suivantes:

Les écarts de conversion des devises sont traités comme suit dans les comptes annuels:

Conventions de location-financement:

Pour les droits d'usage résultant de conventions de location-financement qui n'ont pas été portés à l'actif (article 102, § 1er de l'arrêté royal du 30 janvier 2001 portant exécution du Code des sociétés), les redevances et loyers relatifs aux locations-financements de biens immobiliers et afférents à l'exercice se sont élevés à: EUR.



BILAN DETAILLE 2007 - CML

Bilan détaillé

Popsy 2.0.686

Libellé	Codes	Exercice 2007	Exercice précédent
ACTIF		366.888,80	203.913,65
ACTIFS IMMOBILISES	20/28	84.020,02	107.446,53
I Frais Etablissement	20		
II Immobilisations Incorporelles	21	11.724,07	88,31
2100 Frais de Rech et Développement		17.519,00	0,00
211090 Amortissements sur dito		-5.839,08	0,00
211100 Logiciels		220,79	220,79
211190 Amortissements sur dito		-176,64	-132,48
III Immobilisations Corporelles	22/27	71.542,60	106.604,87
A. Terrains - Constructions	22		
B. Installations - Machines - Outillage	23	16.407,34	29.567,10
230000 Equipement		37.932,83	35.794,83
230009 Amortissement équipement		0,00	0,00
230090 Amortissements sur dito		-30.023,95	-22.460,28
230100 Installations		42.904,91	42.904,91
230190 Amortissements sur dito		-34.406,45	-26.672,36
C. Mobilier - Matériel Roulant	24	45.617,65	65.305,12
240000 Mobilier de bureau		16.828,81	16.828,81
240090 Amortissements sur dito		-6.488,68	-3.867,99
240100 Machines de bureau		15.661,72	14.485,72
240190 Amortissements sur dito		-13.011,11	-10.351,93
241000 Matériel roulant		77.918,00	77.918,00
241090 Amortissements sur dito		-45.291,09	-29.707,49
D. Location-Financement-Droits Similaires	25		
E. Autres Immobilisations Corporelles	26	9.517,61	11.732,65
260000 Aménagements locaux pris en location		18.115,33	18.115,33
260090 Amortissements sur dito		-8.597,72	-6.382,68
F. Immobilisations en Cours - Acomptes Versés	27		
IV Immobilisations Financières	28	753,35	753,35
A. Entreprises Liées	280/1		
1. Participations	280		
2. Créances	281		
B. Autres Entreprises Avec Participation	282/3		
1. Participations	282		
2. Créances	283		
C. Autres Immobilisations Financières	284/8	753,35	753,35
1. Actions - Parts	284		
2. Créances - Cautionnements en Numéraire	285/8	753,35	753,35
2880 Cautionnements versés en numéraire		753,35	753,35
ACTIFS CIRCULANTS	29/58	282.868,78	96.467,12
V Créances à plus d'un an	29		
A. Créances Commerciales	290		
B. Autres Créances	291		
VI Stocks - Commandes en Cours	3		
A. Stocks	30/36		

Bilan détaillé

Popsy 2.0.686

Libellé	Codes	Exercice 2007	Exercice précédent
1. Approvisionnements	30/31		
2. En-cours Fabrication	32		
3. Produits Finis	33		
4. Marchandises	34		
5. Immeubles Destinés Vente	35		
6. Acomptes Versés	36		
B. Commandes en Cours	37		
VII Créances un an au plus	40/41	186.978,93	27.603,78
A. Créances Commerciales	40	182.478,93	25.000,00
4000 Clients		176.226,41	5.000,00
400000 Clients NE PLUS UTILISER		0,00	20.000,00
4040 Produits à recevoir		6.252,52	0,00
B. Autres Créances	41	4.500,00	2.603,78
412000 Impôts à récupérer		0,00	2,78
4160 Créances diverses		4.500,00	0,00
416100 CC Administrateur		0,00	2.601,00
VIII Placements Trésorerie	50/53		
A. Actions Propres	50		
B. Autres Placements	51/53		
IX Valeurs Disponibles	54/58	90.889,85	61.189,12
5500 Banques - compte courant		79.765,72	29.212,83
550001 BANQUE ING COMPTE 370-1181171-89		5.584,76	5.680,45
5700 Caisses - espèces - EURO		5.539,37	26.295,84
580000 Virements internes		0,00	0,00
X Comptes Régularisation	490/1	5.000,00	7.674,22
4900 Charges à reporter		5.000,00	7.674,22

ACTIF NON REPRIS AU SCHEMA BNB

Bilan détaillé

Popsy 2.0.686

Libellé	Codes	Exercice 2007	Exercice précédent
PASSIF		366.888,80	203.913,65
CAPITAUX PROPRES	10/15	145.269,35	69.871,34
I Capital	10	62.716,61	62.716,61
A. Capital Souscrit	100	62.716,61	62.716,61
100000 <i>Capital Souscrit</i>		62.716,61	62.716,61
B. Capital Non Appelé	101		
II Primes Emission	11		
III Plus-Values de Réévaluation	12		
IV Réserves	13	5.094,39	5.094,39
A. Réserve Légale	130	5.094,39	5.094,39
130000 <i>Réserve Légale</i>		5.094,39	5.094,39
B. Réserves Indisponibles	131		
1. Actions Propres	1310		
2. Autres	1311		
C. Réserves Immunisées	132		
D. Réserves Disponibles	133		
V Bénéfice Reporté	140	77.458,35	2.060,34
140000 <i>Bénéfice Reporté / Perte Rep</i>		2.060,34	2.060,34
Perte Reportée	141	0,00	0,00
VI Subsidés Capital	15		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	16		
VII A. Provisions Risques - Charges	160/5		
1. Pensions - Obligations Similaires	160		
1. Pensions - Obligations Similaires	160		
2. Charges Fiscales	161		
2. Charges Fiscales	161		
3. Grosses Réparations - Gros Entretien	162		
3. Grosses Réparations - Gros Entretien	162		
4. Autres Risques - Charges	163/5		
4. Autres Risques - Charges	163/5		
B. Impôts différés	168		
DETTES	17/49	221.619,45	134.042,31
VIII Dettes à plus d'un an	17	10.544,01	19.269,31
A. Dettes Financières	170/4	10.544,01	19.269,31
1. Emprunts Subordonnés	170		
2. Emprunts Obligataires Non Subordonnés	171		
3. Dettes Location-financement - Assimilées	172		
4. Etablissements de Crédit	173	10.544,01	19.269,31
173200 <i>Financement Ford Transit</i>		0,00	0,00
173401 <i>Financement Ford Transit bleue</i>		0,00	1.585,21

Bilan détaillé

Popsy 2.0.686

Libellé	Codes	Exercice 2007	Exercice précédent
173500 Financement B.M.W.		10.544,01	17.684,10
5. Autres Emprunts	174		
B. Dettes Commerciales	175		
1. Fournisseurs	1750		
2. Effets à Payer	1751		
C. Acomptes Reçus	176		
D. Autres Dettes	178/179		
IX Dettes à un an au plus	42/48	211.075,44	114.773,00
A. Dettes Echéant Dans l'Année	42	8.725,30	15.912,88
423400 Financement Ford Transit		0,00	3.527,60
423401 Financement Ford bleue		1.585,21	6.180,67
423500 Financement B.M.W.		7.140,09	6.204,61
B. Dettes Financières	43		
1. Etablissements Crédit	430/8		
2. Autres Emprunts	439		
C. Dettes Commerciales	44	118.771,87	17.328,46
1. Fournisseurs	440/4	118.771,87	17.328,46
440000 Fournisseurs		111.086,95	11.928,26
440400 Pretataires de services		554,43	148,08
4440 Factures à recevoir		7.130,49	5.252,12
2. Effets à Payer	441		
D. Acomptes Reçus	46		
E. Dettes Fiscales Salariales Sociales	45	83.578,27	36.531,66
1. Impôts	450/3	49.808,02	26.621,67
4500 Impôts belges sur le résultat		40.825,71	26.000,00
453000 Précompte professionnel		6.118,47	621,67
453100 précompte prof sur émoluments dirigeant d'entrepri		2.863,84	0,00
2. Rémunérations - Charges Sociales	454/9	33.770,25	9.909,99
454000 ONSS à payer		13.525,99	636,34
455000 Rémunérations dues - employés		0,00	0,00
455100 remuneration dirigeant d'entreprise		3.536,16	0,00
455200 Net à payer Employés		6.466,03	139,97
455300 Net à payer Ouvriers		4.348,75	0,00
456000 Provision pécule de vacances		5.893,32	9.133,68
459000 provision pour treizième mois		0,00	0,00
F. Autres Dettes	47/48	0,00	45.000,00
4710 Dividendes de l'exercice		0,00	45.000,00
X Comptes Régularisation	492/3	0,00	0,00
492000 Charges à imputer		0,00	0,00

PASSIF NON REPRIS AU SCHEMA BNB

Libellé	Codes	Exercice 2007	Exercice précédent
RESULTATS D'EXPLOITATION			
I Ventes Prestations	70/74	1.049.240,28	921.552,56
A. Chiffre Affaires	70	1.029.281,31	866.923,66
700000	Chiffre d'affaires	11.143,02	2.780,03
700001	CPAS LA LOUVIERE	4.019,54	2.106,00
700010	HONORAIRES ASSURANCES	24.730,41	0,00
700109	CARITAS	790,00	169,34
700128	MUTUALITE CHRETIENNE ANDERLUES	199.814,87	176.293,93
700129	FEDERATION DES MUTUALITES CHRETIENNES	-733,10	809,31
700135	MUTUALITE SAINT MICHEL	645,56	0,00
700206	MUTUALITE NEUTRE BXL	0,00	247,05
700216	MUTUALITE NEUTRE	3.498,37	4.037,30
700232	MUNALUX	7.023,84	4.013,62
700305	MUTUALITE SOCIALISTE DU BRABANT WALLO	308,26	371,51
700306	MUTUALITE SOCIALISTE DU BRABANT	141,45	0,00
700307	MUTUALITE DU TRANSPORT ET DES COMMUNI	719,16	391,77
700315	MUTUALITE SOCIALISTE DE MONS	884,50	1.460,01
700316	MUTUALITE SOCIALISTE DU CENTRE	494.613,47	463.330,36
700317	MUT 317 CHARLEROI SOCIALISTE	1.997,46	2.586,99
700403	MUTUALITE LIBERALE DU BRABANT	0,00	1.667,79
700409	MUTUALITE LIBERALE LA LOUVIERE	34.091,27	25.417,18
700506	MUTUALITE DE LA REGION WALLONE A LIEGE	1.999,03	0,00
700509	EUROMUT	5.744,48	8.032,76
700516	SECUREX	4.694,84	490,91
700526	MUTUALITE PARTENA GENT	504,04	0,00
700527	PARTENA	214.734,06	147.362,37
700605	CAAMI MONS	4.656,38	6.619,02
700950	MUTUALITE SNCB MONS	10.441,47	18.615,99
700951	MUTUALITE SNCB DE MONS	2.127,73	0,00
701605	OSSOM	691,20	120,42
B. Variation En-Cours - Produits Finis	71		
C. Production Immobilisée	72		
D. Autres Produits Exploitation	74	19.958,97	54.628,90
7410	Plus-values sur réal. courantes d'im. corporelles	0,00	0,00
743000	Frais refacturés	12.900,03	47.419,89
748190	DEDUCTION STRUCTURELLE	6.952,92	6.709,01
748210	PLAN ACTIVA	0,00	500,00
749050	CREDIT PRECOMPTE SECTEUR PRIVE	106,02	0,00
II Coût Ventes - Prestations	60/64	931.007,54	845.474,72
A. Approvisionnements Marchandises	60	407.657,64	412.722,18
1. Achats	600/8	407.657,64	412.722,18
601203	COLPAERT ARNOULD	12.865,00	14.265,00
601212	VANHERCK CORINNE	29.186,49	28.000,00
601219	NICOLAS SCICHILONE	39.842,00	39.500,00
601227	DELATTRE ARNAUD	16.605,00	17.000,00
601234	ALFONSO CHIODO	31.693,00	37.000,00
601237	ANDRE KAWALKOUSKY	14.666,00	27.000,00
601240	PIERRE DERMONT	53.690,00	56.000,00
601241	GIANNONE ANNE - CLAUDE	22.525,00	36.500,00
601242	EKINOS S.P.R.L.	56.255,00	44.000,00
601999	HONORAIRES	25.000,00	0,00
602223	DOCTEUR RENAUD LEFEVRE	4.083,62	3.645,13
602225	DOCTEUR BOISSET	9.889,86	11.286,24
602226	DOCTEUR DERU	4.335,94	4.318,44

Bilan détaillé

Devise EUR

Date 18/04/2008

Heure 12:31:18

Popsy 2.0.686

Page 6

Libellé	Codes	Exercice 2007	Exercice précédent
602229	DOCTEUR COLLARD	4.283,42	4.989,53
602231	DOCTEUR VALERIE RODRIGUE	76.845,28	84.383,07
604000	Produits médicaux	5.892,03	4.834,77
2. Variation Stocks	609		
B. Services - Biens Divers	61	317.914,57	279.022,07
610100	Entretien réparation immeuble	2.652,46	7.938,19
610101	Produits d'entretien	1.519,37	537,81
610110	Location immeuble	87.953,70	95.633,66
610111	Charges locatives Résidence Montana	14.800,00	15.554,93
610120	Précompte immobilier	5.841,02	7.831,11
610121	ASSURANCE INCENDIE BATIMENT	213,53	0,00
610130	Eau-Gaz-Électricité	5.112,21	5.565,10
610160	Entretien réparation matériel	1.840,30	2.765,28
610300	Téléphone / Fax	10.076,43	12.239,12
610500	Mises à jour programmes info	343,49	0,00
610900	Petit matériel	4.929,23	9.309,00
6110	Fournitures de bureau et imprimés	485,21	110,11
612100	Honoraires Fiduciaire	6.836,50	7.598,80
612200	Honoraires avocats	17.752,11	9.500,00
612201	HONORAIRES RESULTS CONSULTING	9.438,00	0,00
612210	HONORAIRES MIRO	0,00	0,00
612300	Honoraires divers	16.416,50	4.235,00
612700	Reuves salle d'attente	2.531,03	2.971,76
612800	Fournitures de bureau	3.087,17	3.252,85
612801	Fournitures informatiques	550,16	1.706,64
612802	Imprimés	204,53	739,18
612890	PNS HONORAIRES INFIRMIERS	69.349,48	0,00
612900	Autres frais administratifs	7.578,81	16.826,29
612901	Frais postaux	989,38	3.381,85
612910	Publications légales	132,56	168,14
613200	Frais de SECRETARIAT SOCIAL	2.556,64	1.767,94
613210	Frais de restaurant	48,40	0,00
613250	Cadeaux	119,00	200,00
613300	Frais de séminaires, congrès	0,00	224,00
613400	Publications & annonces	295,00	1.202,05
614150	Carburant véhicules	19.619,48	24.982,12
614250	Entr./rép. véhicules prof	1.588,41	4.059,60
614260	Entretien/réparation véhicule utilitaire	3.200,48	5.813,07
614350	Loyers véhicules prof.	15.000,00	25.000,00
614660	Assurance véhicule utilitaire	3.834,08	4.347,67
615110	Frais de mission et récept ^o limités	522,40	0,00
618000	Dirigeant d'entreprise	0,00	0,00
618100	remuneration periodique	0,00	0,00
6196	Cotisations	497,50	3.560,80
C. Rémunérations - Charges Sociales - Pensions	62	160.822,65	106.010,86
620200	Appointement Employés	47.376,23	30.465,67
620250	D9IVERS BRUTS	996,34	0,00
620254	PRIME DE FIN D'ANNEE	1.669,93	0,00
620271	Domicile lieu de travail	1.650,00	1.200,00
620272	Remboursement de frais	540,00	540,00
620279	Entretien vêtements de travail	970,00	720,00
620280	Frais forfaitaires	600,00	600,00
620281	Divers net	710,00	540,00
620291	Pécule de vacances employés	2.294,56	2.281,85
620292	PECULES DE VACANCES ANTICIPES	1.021,74	0,00
620300	Salaires ouvriers	49.783,99	31.385,33
620320	Pécule de vacances	3.406,13	3.961,40
620350	DIVERS BRUTS	1.713,30	0,00

Bilan détaillé

Devise EUR

Date 18/04/2008

Heure 12:31:18

Page 7

Popsy 2.0.686

Libellé	Codes	Exercice 2007	Exercice précédent
620354	PRIME DE FIN D'ANNEE	2.108,19	0,00
620363	Salaire garanti	0,00	324,28
620371	Domicile lieu de travail	2.350,00	1.850,00
620379	Vêtements, outils	1.290,00	1.020,00
620381	Frais divers	815,00	655,00
620400	REMUNERATIONS BRUTES	1.056,30	0,00
621200	Charges patronales	16.628,78	10.053,20
621300	Charges patronales	22.507,14	12.261,55
621400	ONSS PATRONAL AUTRES TRAVAILLEURS	52,92	0,00
622500	Assurance-loi	-14.110,40	1.777,35
622600	Provision pécule de vacances	21.681,78	9.133,68
622610	Reprise provision pour PV	-9.133,68	-9.860,45
622900	provision pour prime de fin d'année	0,00	0,00
623200	Service médical personnel	284,92	444,68
623300	Réfectoire du personnel	1.759,48	2.387,32
623600	Vêtements professionnels	800,00	4.270,00
D. Amortissements - Réductions Valeur	630	44.259,51	46.615,82
6301	Dot. aux amort. sur immobilisations incorporelles	5.883,24	44,16
6302	Dot. aux amort. sur immobilisations corporelles	38.376,27	46.571,66
E. Réductions Valeur Stocks	631/4		
F. Provisions pour risques et charges	635/7		
G. Autres Charges Exploitation	640/8	353,17	1.103,79
6400	Charges fiscales d'exploitation	-74,37	74,37
640010	Taxes de circulation VOITURE	66,53	65,74
640020	Taxe circulation véhicule professionnel	0,00	-87,47
6410	Moins-values sur réal. d'immobilisations corp.	0,00	660,21
6430	Charges d'exploitation diverses	-68,99	68,99
643200	Taxes d'exploitation diverses	430,00	200,00
643300	Cotisation société	0,00	121,95
H. Charges portées actif titre frais restructuration	649		
III Bénéfice Exploitation	70/64	118.232,74	76.077,84
Perte Exploitation	64/70	0,00	0,00
IV Produits Financiers	75	1.177,60	966,24
A. Produits Immobilisations Financières	750	1.176,71	913,21
750000	Intérêts bancaires	1.176,71	913,21
B. Produits Actifs Circulants	751		
C. Autres Produits Financiers	752/9	0,89	53,03
7540	Différences de change	0,00	0,00
7570	Écarts de paiement	0,89	53,03
V Charges Financières	65	1.520,20	2.018,28
A. Charges Dettes	650	1.429,19	1.434,80
6500	Intérêts, commissions - frais afférents aux dettes	78,78	0,00
650120	Intérêts financ. Ford Transit	0,00	333,45
650121	Intérêts financ. Ford Transit bleue	0,00	452,24
650122	intérêts sur financement B.M.W.	1.254,72	649,11
650500	Frais bancaires	95,69	0,00
B. Réductions Valeur Actifs Circulants	651		
C. Autres Charges Financières	652/9	91,01	583,48
6540	Différences de change	0,00	0,00
6560	Dotations	3,80	0,00
6570	Écarts de paiement	84,43	98,48
659000	Autres frais financiers	2,78	485,00

Bilan détaillé

Popsy 2.0.686

Libellé	Codes	Exercice 2007	Exercice précédent
VI Bénéfice Courant Avant Impôts	70/65	117.890,14	75.025,80
Perte Courante Avant Impôts	65/70	0,00	0,00
VII Produits Exceptionnels	76		
A. Reprises Amortissements - Réductions Valeur	760		
B. Reprises Réductions Valeur Immobilisation	761		
C. Reprises Provisions Risques - Charges	762		
D. Plus-values Réalisation Actifs Immobilisés	763		
E. Autres Produits Exceptionnels	764/9		
VIII Charges Exceptionnelles	66	220,00	0,00
A. Amortissements Réductions Valeur	660		
B. Réductions Valeur Immobilisations Financières	661		
C. Provisions Risques - Charges Exceptionnels	662		
D. Moins-values Réalisation Actifs Immobilisés	663		
E. Autres Charges Exceptionnelles	664/8	220,00	0,00
6640 <i>Autres charges exceptionnelles</i>		220,00	0,00
F. Charges portées actif titre frais restructuration	669		
IX Bénéfice Exercice Avant Impôts	70/66	117.670,14	75.025,80
Perte Exercice Avant Impôts	66/70	0,00	0,00
IX bis A. Prélèvements sur les impôts différés	780		
B. Transfert aux impôts différés	680		
X Impôts Résultat	67/77	42.272,13	25.627,61
A. Impôts	670/3	42.272,13	26.000,00
6700 <i>Impôts ou précomptes dus ou versés</i>		0,00	0,00
6702 <i>Charges fiscales estimées</i>		42.272,13	26.000,00
6710 <i>Suppléments d'impôts dus ou versés</i>		0,00	0,00
B. Régularisations Impôts - Reprises Provisions	77	0,00	372,39
7710 <i>Régularisation d'impôts dus ou versés</i>		0,00	372,39
XI Bénéfice Exercice	70/67	75.398,01	49.398,19
Perte Exercice	67/70	0,00	0,00
XII Prélèvements sur les Réserves Immunisées	789		
Transfert Réserves Immunisées	689		
XIII Bénéfice Exercice à Affecter	70/68	75.398,01	49.398,19
Perte Exercice à Affecter	68/70	0,00	0,00

RESULTAT NON REPRIS AU SCHEMA BNB

Bilan détaillé

Devise EUR

Date 18/04/2008

Heure 12:31:18

Page 9

Popsy 2.0.686

Libellé

Codes

Exercice 2007

Exercice précédent

DIVERS



RAPPORT DU COMMISSAIRE A L'AG DES ACTIONNAIRES
DE LA SA PNS SUR LES COMPTES ANNUELS POUR
L'EXERCICE CLOS LE 31/12/2007



W. Van Cauter
I. Saeys
J. Degryse
E. Schauwaert
H. De Vlietin
C. Van Ootegem

SA PERSONALIZED NURSING SERVICES
Boulevard de la Cense 29
1410 WATERLOO

RAPPORT DU COMMISSAIRE A L'ASSEMBLEE GENERALE DES ACTIONNAIRES
DE LA SOCIETE PERSONALIZED NURSING SERVICES SA (PNS)
SUR LES COMPTES ANNUELS POUR L'EXERCICE CLOS LE 31/12/2007

Conformément aux dispositions légales et statutaires, nous vous faisons rapport dans le cadre du mandat de commissaire. Le rapport inclut notre opinion sur les comptes annuels ainsi que les mentions et informations complémentaires requises.

Attestation sans réserve des comptes annuels

Nous avons procédé au contrôle des comptes annuels pour l'exercice clos le 31/12/2007, établis sur la base du référentiel comptable applicable en Belgique, dont le total du bilan s'élève à € 1.893.393,26 et dont le compte de résultats se solde par un bénéfice de l'exercice de € 122.477,62.

L'établissement des comptes annuels relève de la responsabilité de l'organe de gestion. Cette responsabilité comprend : la conception, la mise en place et le suivi d'un contrôle interne relatif à l'établissement et la présentation sincère des comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci résultent de fraudes ou d'erreurs ; le choix et l'application de règles d'évaluation appropriées ainsi que la détermination d'estimations comptables raisonnables au regard des circonstances.





Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces comptes annuels sur la base de notre contrôle. Nous avons effectué notre contrôle conformément aux dispositions légales et selon les normes de révision applicables en Belgique, telles qu'édictées par l'Institut des Réviseurs d'Entreprises. Ces normes de révision requièrent que notre contrôle soit organisé et exécuté de manière à obtenir une assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives, qu'elles résultent de fraudes ou d'erreurs.

Conformément aux normes de révision précitées, nous avons tenu compte de l'organisation de la société en matière administrative et comptable ainsi que de ses dispositifs de contrôle interne. Nous avons obtenu de l'organe de gestion et des préposés de la société les explications et informations requises pour notre contrôle. Nous avons examiné par sondages la justification des montants figurant dans les comptes annuels. Nous avons évalué le bien-fondé des règles d'évaluation et le caractère raisonnable des estimations comptables significatives faites par la société ainsi que la présentation des comptes annuels dans leur ensemble. Nous estimons que ces travaux fournissent une base raisonnable à l'expression de notre opinion. A notre avis, les comptes annuels clos le 31/12/2007 donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et des résultats de la société, conformément au référentiel comptable applicable en Belgique.

Mentions et informations complémentaires

L'établissement et le contenu du rapport de gestion, ainsi que le respect par la société du Code des sociétés et des statuts, relèvent de la responsabilité de l'organe de gestion.

Notre responsabilité est d'inclure dans notre rapport les mentions (et informations) complémentaires suivantes qui ne sont pas de nature à modifier la portée de l'attestation des comptes annuels:

- Le rapport de gestion traite des informations requises par la loi et concorde avec les comptes annuels. Toutefois, nous ne sommes pas en mesure de nous prononcer sur la description des principaux risques et incertitudes auxquels la société est confrontée, ainsi que de sa situation, de son évolution prévisible ou de l'influence notable de certains faits sur son développement futur. Nous pouvons néanmoins confirmer que les renseignements fournis ne présentent pas d'incohérences manifestes avec les informations dont nous avons connaissance dans le cadre de notre mandat.



- Sans préjudice d'aspects formels d'importance mineure, la comptabilité est tenue conformément aux dispositions légales et réglementaires applicables en Belgique.
- Nous n'avons pas à vous signaler d'opération conclue ou de décision prise en violation des statuts ou du Code des sociétés. L'affectation des résultats proposée à l'assemblée générale est conforme aux dispositions légales et statutaires.

Nous tenons à remercier les administrateurs et les préposés de la société pour la collaboration obligeante qu'ils nous ont apportée lors de l'accomplissement de notre mission.

Fait à Aalst,
le 16 avril 2008

Soc. Civ. SPRL Van Cauter - Saeys & Co
Bureau de Réviseurs d'Entreprises
W. VAN CAUTER : gérant.